
Rondônia , 06 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3785 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              134 

 

Servidores  Matrícula  Função na Comissão  

PAULO ROBERTO FERNANDEZ DOS 

SANTOS FILHO 
1002676 Presidente 

GABRIEL CESAR BRASIL 1007427 Membro 

AURICELIO LEOPOLDINA 

FERREIRA 
1006317 Membro 

  

Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

RICHARDSON CRUZ DA SILVA 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Sustentável – SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:180F61B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 22/2024 - ASTEC/GAB/SEMA 

 

PORTARIA Nº 022/ASTEC/GAB/SEMA/2024 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA DE 

PORTO VELHO, no uso das suas atribuições legais conforme o 

Decreto nº 12.931/13, publicado no Diário Oficial dos Municípios do 

Estado de Rondônia nº 4.431, de 28 de fevereiro de 2013 e Lei 

Municipal nº 2.572, de 11 de março de 2019, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 2.414, de 

12.03.2019. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - O Art. 4° da PORTARIA Nº 21/ASTEC/GAB/SEMA/2024 

passará a vigorar com a seguinte redação. 

  

“Art. 4º - Ficam designados para compor o GTT os servidores abaixo 

listados: 

  
MAT SERVIDOR FUNÇÃO 

84781 Eliane Valente de Araújo Fiscal Ambiental 

85036 Robison Costa de Souza Fiscal Ambiental 

52944 Eunice Silva de Oliveira Fiscal de Postura 

1006840 Clarissa Barros de Aguiar Gerente de Divisão 

…” 

  

Art.2º Esta portaria entre em vigor a partir de sua publicação. 

  

Porto Velho, 05 de agosto de 2024. 

  

RICHARDSON CRUZ DA SILVA  
Secretário Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável 

– SEMA 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F8AE2897 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2024/SML/PVH, SRPP Nº 

028/2024 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a publicação do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024/SML/PVH, do tipo MENOR 

PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-00041005/2023-19-e, cujo 

objeto resumido é Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP 

para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (ALGODÃO, 

HIDRÓFILO, SONDA URETRAL, CATETER URETRAL E 

OUTROS), por um período de 12 (doze) meses, visando atender as 

necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Porto Velho. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/08/2024 às 09h30min (hora do 

DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172.Informo que 

o Edital encontra-se disponível na íntegra no Portal de Compras 

da Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e no 

Sistema (www.comprasgovernamentais.gov.br). 

OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 06, na 

Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos 

Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – 

Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h 

(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 

3901-6272. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.540.039,65(Dois milhões 

quinhentos e quarenta mil e trinta e nove reais e sessenta e cinco 

centavos). 
  

Porto Velho, 05 de agosto de 2024. 

  

VÂNIA RODRIGUES SOUZA 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DCB6808E 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2024/SML/PVH 

 

A Pregoeira da Superintendência Municipal de Licitações da 

Prefeitura de Porto Velho, comunica a todos os Licitantes e demais 

interessados a SUSPENSÃO SINE DIE do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 017/2024/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, 

deflagrado no Processo nº 00600-00017770/2023-18-e, cujo objeto é 

a: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços 

de Higienização e Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial – 

Higienização, Limpeza Terminal, Conservação, Desinfecção de 

Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos resíduos Grupo 

“A”,(agente biológico), “B” (agente químico), “D” (agente comum) e 

“E” (perfuro cortante) para atender da Secretaria Municipal de Saúde 

(SEMUSA) do município de Porto Velho/RO, conforme 

características e parâmetros técnicos e operacionais descritos neste 

instrumento, nos termos da tabela abaixo e de acordo com as normas 

legais vigentes, conforme especificações técnicas, unidades e 

quantidades definidas no Anexo I do Edital, em razão da necessidade 

de alteração no Termo de Referência.Informa também que, após 

manifestações ultimadas as providências decorrentes, será republicado 

o Edital. 

  

Porto Velho, 05 de agosto de 2024. 

  

VÂNIA RODRIGUES SOUZA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7B5A3856 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA 

 

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº57/2024 do Processo 

Administrativo Nº 1451/SEMUSA/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 

CNPJ: 04.632.212/0001-42. 

ATA 57 Contratada: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CNPJ: 38.460.625/0001-09 

valor: R$ 35.957,00 (trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e sete) 

ATA 57 Contratada: H. LIMA LOBIANCO & CIA LTDA 

CNPJ: 63.776.421/0001-29 

valor:R$ 10.244,90 (dez mil duzentos e quarenta e quatro reais e 

noventa centavos) 


